Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01222 | Caderno 1

Pregão Presencial

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº062/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS

(INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, COROA DE

FLORES, MORTALHAS E TRANSLADO), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO

DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson Costa

Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao instrumento

convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem através do presente

instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, HOMOLOGAR o resultado do

certame às empresas que tiveram os lotes adjudicados da seguinte forma:

1. PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERARIOS E SERVICOS

FUNERARIOS LTDA:

CNPJ/MF: 02.240.071/0001-97

LOTE ITENS DESCRIÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 1
COROA DE FLORES
NATURAIS MÉDIA

UND 100 R$220,00 R$22.000,00

2. WILIIAM MENEZES ALVES 049699828504:

CNPJ/MF: 11.734.323/0002-06

LOTE ITENS DESCRIÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

2

1
ORNAMENTAÇÃO DE
CORPO, CONTENDO
FLORES E MORTALHA

SER 60 R$228,00 R$13.680,00

2

SERVIÇO DE TRANSLADO
POR QUILOMETROS
RODADOS FORA DO
MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO

KM 50.000 R$1,00 R$50.000,00

3
TANATOPRAXIA PARA
DURABILIDADE DE CORPO

SER 40 R$360,00 R$14.400,00

4

URNA MORTUÁRIA-
ADULTO- MEDINDO 1,90

CM (TAMANHO PADRÃO)
EM MADEIRA
ENVERNIZADA COM ALÇA
DURA, SENDO TRÊS (03)

DE CADA LADO, COM
VISOR, TRAVESSEIRO,
FUNDO EM, MANDEIRA DE
PINHO E ACABAMENTO
COMPENSADO.

UND 80 R$456,00 R$36.480,00

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6573AD32DF23C4AF000458B6A2E439D6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01222 | Caderno 1

Página 2 de 2

5

URNA MORTUÁRIA
INFANTIL- MEDINDO 0,80
CM, EM CADA MADEIRA
ENVERNIZADA, COM ALÇA
DURA, SENDO TRÊS (03)
DE CADA LADO, COM
VISOR, TRAVESSEIRO,

FUNDO EM MADEIRA DE
PINHO E ACABAMENTO
COMPENSADO.

UND 20 R$171,00 R$3.420,00

6

URNA MORTUÁRIA EXTRA
GRANDE (EXTRA GORDA)

PARA PESSOA OBESAS -
SIMPLES- MEDINDO 1,90-
TAMANHO PADRÃO - EM
MADEIRA ENVERNIZADA,
COM ALÇA DURA, SENDO

CINCO (05) DE CADA
LADO, COM VISOR,

TRAVESSEIRO, FUNDO EM
MADEIRA DE PINHO E
ACABAMENTO
COMPENSADO.

UND 15 R$800,00 R$12.000,00

TOTAL  R$129.980,00

Valor total previsto: R$ 267.583,40

Valor total licitado: R$ 151.980,00

João Dourado, 06 de maio de 2022.

Diamerson Costa Cardoso Dourado

Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6573AD32DF23C4AF000458B6A2E439D6

		2022-05-12T12:57:33-0300